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Noodopvang Hotelboot
Ruigeweteringpad 1

Aantallen

Planning

Werk / activiteiten
Leefomstandigheden
Omgeving & communicatie
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AZC Molenwiek
Groningenweg 6

Aantallen

Planning

Werk / activiteiten
Leefomstandigheden
Omgeving & communicatie
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AZC Molenwiek
Stand bouwwerkzaamheden
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AZC Molenwiek
Concept terreininrichting
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Noodopvang Oekraine
Antwerpseweg 2 (voormalig Blokker kantoor)

Aantallen

Planning

Werk / activiteiten
Leefomstandigheden
Omgeving & communicatie
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Regionale afspraken
Initiatief

* Voorzitter Veiligheidsregio Hollands Midden
« Voorzitter Bestuurlijk Overleg Wonen Holland Rijnland

« Voorzitter Bestuurlijk Overleg Wonen Midden-Holland
» Burgemeesters en wethouders Wonen van 18 gemeenten uit Hollands Midden

Kunnen wij, vooruitlopend op de invoering van de Spreidingswet, onderling afspraken maken over de duurzame

opvang van asielzoekers in Hollands Midden?

* * *
—
* * *



Regionale afspraken
Doel

Een realistisch en evenredig aandeel van de duurzame huisvestingsopgave voor asielzoekers realiseren

op niveau van Hollands Midden

* * *
—
* * *



Regionale afspraken
Aanpak

Aantal op te vangen asielzoekers verdelen tussen Holland Rijnland en Midden-Holland
* Verdeling baseren op aantal inwoners

* Aantal op te vangen asielzoekers binnen respectievelijk Holland Rijnland en Midden-Holland verdelen tussen
betreffende gemeenten

* Verdeling baseren op aantal inwoners

* Rol voor Holland Rijnland en Midden-Holland
 Coordineren, stimuleren en monitoren

* Ondersteuningsverzoek aan provincie Zuid-Holland
* Financieel
* Planologisch
* ) %
* I *
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Regionale afspraken

Aantal op te vangen asielzoekers

Op basis van provinciale regietafel:
» 10.000 in Zuid-Holland
» 2200 in Hollands Midden
» 654 in Midden-Holland
» 199 in Gouda

Regio Gouda eensgezind: plek voor
654 extra asielzoekers

De regio Midden-Holland is bereid extra ruimte te bieden voor de opvang
van 654 asielzoekers. Achttien gemeenten in de regio Alphen en Gouda
gaan samen zo’n 2200 viuchtelingen extra opvangen.

* * #
* * *

Gemeente

Holland Rijnland
Alphen
Leiden
Leiderdorp
Oegstgeest
Voorschoten
Nieuwkoop
Kaag en Braassem
Hillegom
Lisse
Teylingen
Noordwijk
Katwijk
Zoeterwoude
Totaal

Midden-Holland
Waddinxveen
Gouda
Krimpenerwaard
Zuidplas
Bodegraven-Reeuwijk
Totaal

Hollands Midden

Aantal inwoners

112926
125074
27464
25499
25627
29304
27895
22312
23015
37942
44365
66032
9302
576757

31342
74095
57062
45794
35752
244045

820802

Aantal op te vangen asielzoekers o.b.v. 10.000
provinciaal

303
335
74
68
69
79
75
60
62
102
119
177
25
1546

84
199
153
123

96
654

2200



Regionale afspraken
Onzekerheden

Op basis van landelijke regietafel:

Aantal op te vangen asielzoekers  Aantal op te vangen asielzoekers

Gemeente San Euunna 0.b.v. 10.000 provinciaal 0.b.v. 75.500 landelijk

» 18.593 opvangplaatsen in Zuid-Holland

Holland Rijnland

» 3477 in Hollands Midden Alphen — - p—
: : Leiden 125074 335 530
» 1034 in Midden-Holland Leiderdorp 764 o 6
H Oegstgeest 25499 68 108
> 314 In GOUda Voorschoten 25627 69 109
Nieuwkoop 29304 79 124
Kaag en Braassem 27895 75 118
Hillegom 22312 60 95
@ west Lisse 23015 62 97
onine v redke Teylingen 37942 102 161
Nieuws Regio Sport Team West Weer Cultuur Dossiers Podcast Noordwijk 44365 119 188
Katwijk 66032 177 280
Zoeterwoude 9302 25 39
Gemeenten willen minder Totaal 576757 1546 2443
asielzoekers opvangen dan Midden-Holland
Waddinxveen 31342 84 133
de staatssecretaris Gouda 74095 199 314
Krimpenerwaard 57062 153 242
:! Merijn Kramer 27 maart, 07:00 « 5 minuten leestijd Zuidplas 45794 123 194
Bodegraven-Reeuwijk 35752 96 151
x *x Totaal 244045 654 1034
*x [ *x
Hollands Midden 820802 2200 3477
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Gevolgen voor Gouda

Op basis van regionale afspraken:

199 - 314 asielzoekers in Gouda

Op basis van huidige planning:
350 — 500 asielzoekers in Gouda

* * *
—
* * *




Vervolg

e Voor 1 mei

« Besluitvorming in 18 gemeenteraden

* Opzetten regionale governance
* Ondersteuning aangeboden door COA
* Onderlinge afstemming en samenwerking tussen gemeenten

» Afspraken over aanpassing verdeling: uitruil met andere opgaven voor huisvesting van bijzondere
doelgroepen

* * *
—
* * *



Bijeenkomsten 6 en 13 april 2023

Mogelijkheid tot stellen van vragen aan COA en regionale coordinator

* * *
—
* * *



